
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXX  7. prosinca 2023.   Broj:15

1

www.grad-zadar.hr

Temeljem čl. 20 i čl. 42., Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj:  115/16, 101/17, 114/22 i 
114/23) i čl. 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni 
tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišć.tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, 
na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine  d o n o s i

O D L U K U  O  I Z M J E N I  O D L U K E  O
P O R E Z I M A  G R A D A  Z A D R A

Članak 1.
U Odluci o porezima Grada Zadra (“Narodne novine”, broj: 137/22 i “Glasnik Grada Zadra” 

broj:12/22), u odjeljku II. Vrste poreza, članak 2. mijenja se i glasi
Porezi Grada su: 
1.	 porez na potrošnju i 
2.	 porez na kuće za odmor

Članak 2.
Članak 3. Odluke „Prirez porezu na dohodak“, briše se. 

Članak 3.
Dosadašnji članci 4., 5., 6., 7., 8. i 9. Odluke, postaju članci 3., 4., 5., 6., 7. i 8. 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza započeti prema odredbama Odluke o porezima 

Grada Zadra, „Narodne Novine“ 137/22 i „Glasnik Grada Zadra“ 12/22, dovršit  će se  po odredbama te 
Odluke. 

Članak  5.
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Glasniku Grada Zadra“, a stupa na snagu 01. 01. 

2024.

KLASA: 410-01/22-01/01
URBROJ: 2198/01-1-23-8
Zadar, 29. studenog 2023. godine 	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

                                                                                              PREDSJEDNIK
 Marko Vučetić, v.r.

_________________________________________________________________

 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 15 7. prosinca 2023.

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/2021) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra (“Službeni glasnik Grada Zadra” broj 07/18, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišć.tekst) Gradsko vijeće 
Grada Zadra, na 24. .sjednici  29. studenog 2023. godine, donosi

O D L U K U
o uvođenju Riznice Grada Zadra

 

Članak 1. 
Ovom se odlukom uvodi sustav rizničnog poslovanja na razini proračuna i proračunskih korisnika 

Grada Zadra (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici), koji se temelji na jedinstvenom računovodstveno-
informacijskom sustavu, s ciljem stvaranja pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim 
sredstvima i obavljanje  poslovanja  preko jedinstvenog računa Riznice Grada Zadra (u daljnjem tekstu: 
Riznica).

Članak 2. 
Do sada je primijenjena djelomična Riznica na način da proračunski korisnici imaju svoje račune 

i naplaćuju preko istih vlastite i namjenske prihode te sami plaćaju sve obveze koje se financiraju iz tih 
prihoda.

Grad Zadar je plaćao obveze proračunskih korisnika prema dobavljačima, za rashode koji se 
financiraju iz proračunskih sredstava.

Ovom Odlukom poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskih 
korisnika uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju s tog računa, a računi proračunskih 
korisnika se zatvaraju 31. prosinca 2023. godine.

Svi proračunski korisnici bit će integrirani u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav 
Riznice koji omogućava jednostavnu konsolidaciju proračuna Grada i proračunskih korisnika uz 
zadržavanje pravne osobnosti.

Planirani rok uvođenja potpunog sustava Riznice je 1. siječnja 2024. godine.

Članak 3.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige Riznice te 

načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige Riznice, prikupljanje 
i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim rashodima, funkcioniranje jedinstvenog računa 
Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu 
potpunog uvođenja sustava Riznice.  

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Zadra”.

KLASA:401-01/23-01/10
URBROJ:2198/01-1-23-4
Zadar, 29. studenog 2023. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
						                           	      

PREDSJEDNIK
        Marko Vučetić, v.r.

________________________________________________________________________



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 15 7. prosinca 2023.

Na temelju članka 86. stavka 1. i članka 113. stavka 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, 
broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 
14/23-pročišć.tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra na 24. sjednici,  održanoj  29. studenog 2023. godine,    
d o n o s i 

Odluku o dopuni
Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja

stambene izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“

Članak 1.
Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

stambene izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“ („Glasnik Grada Zadra“, broj: 10/23). 

Članak 2.
Dopunjuje se članak 3. Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambene 

izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“ („Glasnik Grada Zadra“, broj: 10/23) na način da se iza stavka (1) 
dodaje novi stavak koji glasi:

„Izmjenama i dopunama Plana pristupiti će se i zbog stvaranja uvjeta za realizaciju planirane 
osnovne škole. Prilikom izrade idejnog rješenja osnovne škole sukladno Normativima dimenzioniranja 
prostora osnovnih škola u Republici Hrvatskoj 2022., utvrđeno je da je potrebna izmjena planom 
predviđene „markice“ osnovne škole, budući je ista planirana prema starim standardima.“

Članak 3.
Dopunjuje se članak 6. Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambene 

izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“ („Glasnik Grada Zadra“, broj: 10/23) na način da se na kraju stavka 
(1), a iza riječi građana dodaje:

	 „te izgradnjom planirane osnovne škole.“

Članak 4.
Dopunjuje se članak 7. Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambene 

izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“ („Glasnik Grada Zadra“, broj: 10/23) na način da se iza stavka (4) 
dodaju novi stavci (5) i (6) koji glase:

(5)	 „Na temelju prethodno pribavljenog Mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša i komunalne poslove Zadarske županije, KLASA: 351-07/23-01/158, URBROJ: 
2198-07-03/1-23-2, od 20. studenog 2022. godine u postupku izrade izmjena i dopuna Plana 
nije potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.“ 

(6)	„Za izradu Plana koristiti će se Idejno rješenje Osnovne škole na području „Crvene kuće“ – 
Zadar, rujan 2023. godine izrađeno od BUILDING d.o.o., Varaždin.“

Članak 5.
Ostale odredbe Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambene izgradnje 

veće gustoće „Crvene kuće“ („Glasnik Grada Zadra“, broj: 10/23) ostaju na snazi i nepromijenjene.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 350-01/22-01/08			 
URBROJ: 2198/01-1-23-17
Zadar,  29. studenog 2023.godine	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
PREDSJEDNIK

      Marko Vučetić, v.r.
________________________________________________________________________



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 15 7. prosinca 2023.

Temeljem članka 111. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 
32/20) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 – 
pročišćeni tekst,3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišć.tekst) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. 
sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o izgledu službene odore
i izgledu i sadržaju službene iskaznice komunalnih redara Grada Zadra

Članak 1. 
U Odluci o izgledu službene odore i izgledu i sadržaju službene iskaznice komunalnih redara Grada 

Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 8/19, 9/20), dalje – Odluka, u članku 2. st.2. iza podstavka 10. dodaje 
se podstavak 11. koji glasi:

„ -     polo ljetna majica ( muška/ ženska).“

Članak 2.
U članku 3. brišu se riječi „ smeđe ili“.

Članak 3.
Članak 4. mijenja se i glasi:
„Ljetne i zimske hlače su plave boje, klasičnog kroja, sa džepovima sa strane.“ 

Članak 4.
U članku 5. brišu se riječi „ smeđe ili“.

Članak 5.
Članak 6. mijenja se i glasi:
„Ljetna  i zimska košulja su bijele boje.  Kopčanje košulje je s prednje strane plastičnim gumbima, a 

ovratnik je klasičnog kroja. Ljetna polo majica je bijele boje. Komunalni redar na lijevom rukavu ljetne 
i zimske košulje i polo majice, 5 cm ispod ramenog sastava, nosi našivak – grb Grada Zadra. Košulja i 
polo majica na prednjoj desnoj strani ima oznaku „ KOMUNALNI REDAR“ plave boje, dimenzija 12 x12 
cm.”

Članak 6.
Članak 7. mijenja se i glasi:
„Vjetrovka s kapuljačom je plave boje, odgovarajuće dužine i seže do ispod pojasa. Komunalni 

redar na lijevom rukavu vjetrovke, 5 cm ispod ramenog sastava, nosi našivak – grb Grada Zadra.“

Članak 7.
U članku 8. brišu se riječi „smeđe ili“.

Članak 8.
U članku 9. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
„Najduži rok trajanja pojedinih dijelova odore iznosi dvije godine, a računa se od dana kada je 

komunalni redar primio odoru na korištenje.“ 

Članak 9.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 10.
Ova Odluka o izmjeni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:115-01/19-01/03
URBROJ: 2198/01-1-23-18			 
Zadar, 29. studenog 2023. 	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
PREDSJEDNIK

            Marko Vučetić, v.r.
_________________________________________________________________ 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 15 7. prosinca 2023.

Na temelju članka 155. st. 3. Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama ( „ Narodne novine“ br. 83/23) 
i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 – pročišćeni 
tekst3/18, 7/18, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišć.tekst) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, 
održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

Odluku o izgledu službene odore i izgledu i
sadržaju službene iskaznice pomorskih redara Grada Zadra

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se  izgled službene odore i izgled i sadržaj službene iskaznice pomorskog 

redara Grada Zadra.

II. SLUŽBENA ODORA POMORSKIH REDARA

Članak 2.
Za vrijeme obavljanja poslova u vrijeme radnog vremena i u drugim slučajevima po nalogu pročelnika 

Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša pomorski redari trebaju biti odjeveni u službenu 
odoru. 

Službena odora pomorskog redara je zimska i ljetna, a čine je:
-- zimska jakna					   
-- hlače zimske (muške/ženske),			 
-- hlače ljetne (muške/ženske),			 
-- suknja zimska/ljetna,				  
-- košulja zimska dugog rukava (muška/ženska)  
-- košulja ljetna kratkog rukava (muška/ženska)
-- polo ljetna majica (muška/ženska)
-- vjetrovka						    
-- remen za hlače ili suknju				  
-- vesta						    
-- cipele zimske/ljetne

										        
Članak 3.

Zimska jakna je plave boje, odgovarajuće je dužine i seže do ispod pojasa.

Članak 4.
Ljetne i zimske hlače su plave boje, klasičnog kroja, sa džepovima sa strane. 

Zimska i ljetna suknja su plave boje, klasičnog kroja, dužine do koljena.	

Članak 6.
Ljetna  i zimska košulja su bijele boje.  Kopčanje košulje je s prednje strane plastičnim gumbima, a 

ovratnik je klasičnog kroja.
Ljetna polo majica je bijele boje.
Pomorski redar na lijevom rukavu ljetne i zimske košulje i polo majice, 5 cm ispod ramenog sastava, 

nosi našivak – grb Grada Zadra. Košulja i polo majica na prednjoj desnoj strani ima oznaku „ POMORSKI 
REDAR“ plave boje, dimenzija 12 x12 cm. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 15 7. prosinca 2023.

Članak 7.
	 Vjetrovka s kapuljačom je plave boje, odgovarajuće dužine i seže do ispod pojasa. Pomorski redar 

na lijevom rukavu vjetrovke, 5 cm ispod ramenog sastava, nosi našivak – grb Grada Zadra.

Članak 8.
Vesta je plave boje, okruglog ovratnika.

Članak 9.
Pojedini dijelovi odore nemaju utvrđeni rok uporabe, već se zamjenjuju nakon dotrajalosti, većeg 

oštećenja ili potpunog uništenja nastalog prilikom obavljanja zadaće pomorskog redara.
Najduži rok trajanja pojedinih dijelova odore iznosi dvije godine, a računa se od dana kada je 

pomorski redar primio odoru na korištenje.

Članak 10.
Pomorskom redaru prilikom stupanja na dužnost izdaje se nova odora, o čemu se vodi popis. Odora 

se mora uredno održavati i čuvati.
Troškovi nabave odore i opreme pomorskog redara podmiruju se iz proračuna Grada Zadra. 
Pomorski redar kojemu je prestao radni odnos, odnosno koji je raspoređen na drugo radno mjesto u 

Gradu Zadru, obvezan je vratiti odoru koju je zadužio.

II. SLUŽBENA ISKAZNICA POMORSKOG REDARA

Članak 11.
Iskaznica pomorskih redara (u nastavku teksta: iskaznica) izrađuje se na punijem papiru bijele boje, 

dimenzija 90x65 mm i zaštićuje se prozirnim plastičnim omotom. Tekst na iskaznici ispisan je crnom 
bojom:

a) prednjoj strani:
1.	 naziv ISKAZNICA POMORSKOG REDARA,
2.	 otisnut grb Republike Hrvatske, i natpis REPUBLIKA HRVATSKA					   

			             ZADARSKA ŽUPANIJA
3.	 otisnut grb Grada Zadra i natpis GRAD ZADAR
4.	 mjesto za fotografiju, veličine 26x32 mm, ispod koje se nalazi ime i prezime nositelja iskaznice, 

a iznad koje se nalazi broj iskaznice
5.	 U donjem lijevom kutu nalazi se potpis i pečat gradonačelnika
6.	 U donjem desnom kutu nalazi se potpis nositelja iskaznice.

b) na poleđini:
7.	 tekst o ovlasti nositelja iskaznice,
8.	 mjesto i datum izdavanja iskaznice,
9.	 upozorenje da iskaznica vrijedi do opoziva.

Službenu iskaznicu pomorski redar nosi oko vrata na akreditacijskoj vezici plave boje na kojoj je 
otisnut Grb Grada Zadra i natpis GRAD ZADAR.

Obrazac iskaznice pomorskog redara sastavni je dio ove Odluke.

Članak 12.
Službenom iskaznicom pomorski redar smije se koristiti samo u okviru nadležnosti obavljanja 

poslova pomorskog redara.

Članak 13.
Pomorski redar kojem prestaje radni odnos, odnosno koji je raspoređen na drugo radno mjesto u 

Gradu Zadru dužan je službenu iskaznicu predati voditelju Odsjeka.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 7 broj: 15 7. prosinca 2023.

Službena iskaznica vrijedi od dana njenog izdavanja do opoziva.
Pomorski redar koji izgubi iskaznicu ili na drugi način ostane bez nje ili iskaznica bude oštećena, 

dužan je o tome odmah izvijestiti voditelja Odsjeka.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 115-01/23-01/01
URBROJ: 2198/01-1-23-7
Zadar, 29. studenog 2023. 			 

	 GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

 PREDSJEDNIK
Marko Vučetić, v.r.

_________________________________________________________________		
	  

Temeljem članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, 32/20 
), članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15 – pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišć.tekst) Gradsko vijeće Grada Zadra, 
na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o izmjenama i dopunama

Odluke o komunalnim djelatnostima

Članak 1.
U Odluci o komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“ broj 11/22), dalje – Odluka, u članku 

7., stavku 3., iza riječi „ blagdana“ dodaje se zarez i riječi „ što obuhvaća   dobavu, izradu, održavanje, 
dopremu, montažu, spajanje na električnu mrežu, otpajanje, demontažu i skladištenje dekorativnih 
elemenata, ukrasnih parangala, vijenaca, vinjeta i ostalih elemenata dekorativnog fonda te evidenciju 
preuzete opreme i novonabavljene opreme.

Članak 2.

	 U članku 10. stavku 1. iza točke 9. dodaje se točka 10. koja glasi:
„10. Božićno – novogodišnje ukrašavanje grada povjerava se Trgovačkom društvu „Obala i lučice“ 

u dijelu poslova dobave, izrade, održavanja, spajanja na električnu mrežu, otpajanja i skladištenja 
dekorativnih elemenata, ukrasnih parangala, vijenaca, vinjeta i ostalih elemenata dekorativnog fonda 
te evidenciju preuzete opreme i novonabavljene opreme  i Trgovačkom društvu „Nasadi“ d.o.o. u dijelu 
poslova dopreme, montaže i demontaže dekorativnih elemenata, ukrasnih parangala, vijenaca, vinjeta 
i dr.”

Članak 3.
U članku 14. stavku 1. briše se točka 5. 
Dosadašnje točke 6. do 10. postaju točke 5. do 9.

Članak 4.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 5.
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku 

Grada Zadra“.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 15 7. prosinca 2023.

KLASA: 363-01/22-01/268
URBROJ:2198/01-1-23-14
Zadar, 29. studenog 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

 	    PREDSJEDNIK
               Marko Vučetić, v.r. 

_________________________________________________________________

Na temelju članka 149.st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” broj 83/23) 
i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 2/15-pročišćeni tekst, 
3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 
24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o redu na pomorskom dobru

  

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o redu na pomorskom dobru propisuje se:

1.	 način uređenja i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi za gospodarske i druge svrhe, 
građenje građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i glavnog 
projekta te održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi,

2.	 održavanje čistoće i čuvanje površina pomorskog dobra u općoj upotrebi,
3.	 osiguranje nesmetanog prolaska duž pomorskog dobra,
4.	 mjere za provođenje mjera za održavanje reda na pomorskom dobru koje poduzima pomorski 

redar, obveze pravnih i fizičkih osoba te kazne za prekršaje počinjene nepridržavanjem odredbi. 

Red na pomorskom dobru propisan ovom Odlukom obvezan je za sve pravne i fizičke osobe, ako 
posebnim propisom nije drukčije određeno.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
Pomorski red u smislu odredbi ove Odluke obuhvaća:

I.	  Opće odredbe
II.	  Uređenje, upravljanje, čišćenje i održavanje pomorskog dobra
III.	 Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru
IV.	 Prekršajne odredbe

Članak 3. 
Pomorsko dobro je opće dobro od interesa za Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu zaštitu, 

a upotrebljava se ili koristi pod uvjetima i na način propisan Zakonom o pomorskom dobru i morskim 
lukama.

Članak 4. 
 Pomorsko dobro je u upotrebi svih i svatko ima pravo, pod jednakim uvjetima, služiti se pomorskim 

dobrom u skladu s njegovim osobinama, prirodi i namjeni, osim kad je Zakonom o pomorskom dobru i 
morskim lukama drukčije propisano.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 9 broj: 15 7. prosinca 2023.

Članak 5.
Na dijelu pomorskog dobra opća upotreba pomorskog dobra može se ograničiti ili iznimno isključiti 

na određeno vrijeme na temelju koncesije, posebne upotrebe pomorskog dobra, davanjem prava na 
privremeno gospodarstvo korištenje pomorskog dobra te davanjem luke otvorene za javni promet na 
upravljanje lučkoj upravi.

Članak 6.
Grad Zadar dužan je voditi brigu o redovnom upravljanju pomorskim dobrom u općoj upotrebi na 

svom području. 
Redovno upravljanje pomorskim dobrom uključuje:
1.	 redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj upotrebi,
2.	 brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra,
3.	 gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema posebnim 

propisima kojima se uređuje građenje te uredbom iz članka 14. stavka 4. točke 11. ovoga Zakona 
ne smatraju građenjem, a koji ostaju u općoj upotrebi,

4.	 nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi,
5.	 davanje dozvola na pomorskom dobru,
6.	 unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu podataka 

pomorskog dobra Republike Hrvatske,
7.	 nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru radi osiguranja da pomorsko dobro 

koriste u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru,
8.	 održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi.

Članak 7. 
Pojmovi koji se upotrebljavaju u Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama primjenjuju se i na 

ovu Odluku.

2. UREĐENJE, UPRAVLJANJE, ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE POMORSKOG 
DOBRA

2.1. UREĐENJE

Prostorno uređenje

Članak 8.
Prostorno uređenje na pomorskom dobru u općoj upotrebi mora biti u skladu s prostornim planovima 

važećim na tom području, Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama i posebnim zakonima kojim se 
uređuje prostorno planiranje/uređenje i gradnja.

Postavljanje uređaja i predmeta javne namjene

Članak 9.
	 Uređaji i predmeti javne namjene na pomorskom dobru u općoj upotrebi su: kabine za presvlačenje, 

tuševi, suncobrani, klupe, stolovi, ograde, zaštitni stupići, kante i koševi za otpatke, dječja igrališta, razne 
sprave za igru djece, ostala rekreacijska oprema, jarboli za isticanje zastava, putokazi, stalci za bicikle, 
informacijske ploče, posude za cvijeće. 

	 Uređaji i predmeti iz stavka 1. ovog članka moraju biti uredni te u stanju funkcionalne sposobnosti 
i ispravnosti.

Zabranjeno je postavljati uređaje i predmete iz stavka 1. ovog članka bez ili suprotno odobrenju 
nadležnog tijela za gradske uprave.

Zabranjeno je oštećivanje, uništavanje, šaranje ili na bilo koji način devastiranje, uklanjanje, 
premještanje i upotrebljavanje uređaja i predmeta iz stavka 1. ovog članka suprotno osnovnoj namjeni.  



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 15 7. prosinca 2023.

2.2. REDOVNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM

Članak 10. 
Redovno upravljanje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi obavlja se u skladu s Planom 

upravljanja pomorskim dobrom.

Članak 11.
Grad Zadar dužan je osigurati mogućnost korištenja površina pomorskog dobra u općoj upotrebi na 

način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama.

Članak 12.
Grad Zadar smije graditi isključivo građevine i izvoditi zahvate u prostoru pomorskog dobra koji se 

prema posebnim propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju građenjem, koje trajno služe općoj 
upotrebi (potporni i zaštitni zidovi, šetnice, odmorišta, održavanje, rekonstrukcija ili uklanjanje postojećih 
građevina i sl.) izvan područja danog u koncesiju i lučkog područja luke otvorene za javni promet, sve 
u skladu sa Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama i posebnim propisima kojima se uređuje 
prostor, gradnja i zaštita prirode.

Dozvola
Članak 13.

Dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru i korištenje pomorskog dobra izdaje se 
sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom.

Dozvola se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg značaja.
Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro bez 

valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru
Zabranjeno je obavljati djelatnosti i koristiti pomorsko dobro bez dozvole ili protivno dozvoli iz 

stavka 1. ovog  članka. 

Zabrana upotrebe i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi bez pravne osnove

Članak 14.
Na pomorskom dobru u općoj upotrebi zabranjeno je:
1. ograničavati opću upotrebu pomorskog dobra,
2. onečišćavati i oštećivati pomorsko dobro,
3. zauzimati površine pomorskog dobra bez dozvole,
4. protupravno postavljati predmete,
5. ostavljati motocikle, vozila, strojeve, uređaje i plovila,
6. izlagati i nuditi robu na prodaju putem pokretnih prodavača,
7. oštećivati i/ili uništavati zelenilo,
8. postavljati reklamne predmete bez dozvole,
9. kampirati, 
10. uništavati šahtove, rasprskivače te ostale nadzemne dijelove vodonatapnih sustava,
11. izlijevati otpadne tekućina bilo koje vrste,
12. kopati i/ili odvoziti šljunak, pijesak i sličan materijal,
13. izlijevati fekalije,
14. paliti vatru. 

2.3. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE

Članak 15.
Redovno čišćenje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi obavlja se sukladno Programu 

održavanja komunalne infrastrukture i Planu upravljanja pomorskim dobrom. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 11 broj: 15 7. prosinca 2023.

Članak 16. 
Održavanje pomorskog dobra u smislu otklanjanja posljedica izvanrednih događaja i više sile, 

koja nije uzrokovana nedostatkom redovnog održavanja pomorskog dobra u obvezi je jedinice područne 
(regionalne) samouprave.

3. MJERE ZA ODRŽAVANJE REDA

Nadzor nad provedbom Odluke

Članak 17.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi pomorski redar. 
Pomorski redar dužan je kao službenu tajnu čuvati dokumentaciju, činjenice i podatke 
utvrđene odnosno nastale u postupku.

Članak 18.
Pomorski redar mora imati najmanje gimnazijsko srednjoškolsko obrazovanje ili četverogodišnje 

strukovno srednjoškolsko obrazovanje.
Pomorski redar u obavljanju službene dužnosti nosi službenu odoru i ima službenu iskaznicu.
Izgled službene odore te izgled i sadržaj službene iskaznice pomorskog redara propisuje Gradsko 

vijeće Grada Zadra.

Članak 19.
U provedbi nadzora nad provedbom ove odluke pomorski redar je ovlašten:
1.	 zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na 

temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih 
osoba nazočnih prilikom nadzora,

2.	 uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 
izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,

3.	 zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru,
4.	 prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 

(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.),
5.	 obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora.

U provedbi nadzora nad provedbom ove odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili 
na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za održavanje reda propisane ovom 
odlukom.

Optužni prijedlog za prekršaje propisane Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama i/ili ovom 
odlukom koje u nadzoru utvrdi pomorski redar podnosi Gradonačelnik.

Neometan rad pomorskih redara 

Članak 20.
Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su pomorskom redaru, bez naknade za rad i 

troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru 
njegovih ovlaštenja. 

Gradonačelnik Grada Zadra ovlašten je zatražiti pomoć policije ako se prilikom izvršenja rješenja 
otpor osnovano očekuje.

Pokretanje upravnog postupka zbog povrede odluke o redu na pomorskom dobru

Članak 21.
Kada pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan je po 

službenoj dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s odlukom o redu 
na pomorskom dobru.

Kada pomorski redar utvrdi da nije povrijeđen propis čije izvršenje je ovlašten nadzirati, pa stoga 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 15 7. prosinca 2023.

nema uvjeta za pokretanje upravnog postupka, pisanim putem će o tome obavijestiti poznatog prijavitelja 
u roku od osam dana od dana utvrđenja činjeničnog stanja.

Naredba pomorskog redara 

Članak 22.
Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane odlukom o redu na pomorskom dobru 

pomorski redar naređuje rješenjem osobi koja je povrijedila odluku odnosno osobi koja je obvezna otkloniti 
utvrđenu povredu.

Ako se osoba iz stavka 1. ovoga članka ne može utvrditi, rješenje se donosi protiv nepoznate osobe.
Ako pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, može donijeti rješenje 

i bez saslušanja stranke.
Poslove iz stavka 1. ovoga članka pomorski redar obavlja kao javnu ovlast te je ovlašten provesti 

izvršenje rješenja koje donese.
Kada okolnosti slučaja zahtijevaju hitno izvršenje radi sprječavanja daljnjeg protupravnog ponašanja, 

a predmet uklanjanja je predmet koji se može brzo i jednostavno ukloniti s pomorskog dobra u općoj 
upotrebi, tada se mjera uklanjanja može donijeti i usmenim rješenjem koje se izvršava na licu mjesta putem 
pomorskog redara ili putem treće osobe, bez donošenja posebnog rješenja o izvršenju. Subjekt nadzora 
dužan je u roku od osam dana od dana donošenja usmenog rješenja postupiti po usmenom rješenju a 
pomorski redar dužan je sastaviti pisani otpravak tog rješenja i dostaviti ga subjektu nadzora u roku od 
osam dana od dana donošenja usmenog rješenja. 

Pravni lijek protiv upravnih akata pomorskog redara 

Članak 23.
Protiv upravnih akata koje donosi pomorski redar može se izjaviti žalba Ministarstvu.
Žalba izjavljena protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje.

Obveza nadzora nad pomorskim dobrom

Članak 24.
Pomorski redar dužan je jedanput mjesečno izvršiti nadzor pomorskog dobra na svom području 

radi utvrđenja nezakonitoga građenja ili drugog oštećenja pomorskog dobra, a i po svakoj prijavi bilo koje 
osobe te ako utvrdi nezakonite radnje, dužan je o tome obavijestiti nadležno tijelo (nadležne inspekcije, 
lučku kapetaniju i dr.).

 4. PREKRŠAJNE ODREDBE	

Članak 25.
Postupak po prekršajima na pomorskom dobru u općoj upotrebi utvrđenim Zakonom o pomorskom 

dobru i morskim lukama i/ili ovom odlukom vodi se prema propisima kojima se uređuju prekršaji.

Članak 26.
Novčane kazne naplaćene za prekršaje propisane ove Odlukom prihod su proračuna Grada Zadra.

Članak 27.
(1)	 Novčanom kaznom u iznosu od 1.320,00 EUR kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:

1.	 postupi suprotno članku 9. stavku 3. i 4.
2.	 obavlja djelatnosti i koristi pomorsko dobro bez dozvole ili protivno dozvoli (članak 13. stavak 
3.	 postupi suprotno članku 14.
4.	 postupi suprotno članku 20. stavak 1.

(2)	  Novčanom kaznom u iznosu od 260,00 EUR kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 13 broj: 15 7. prosinca 2023.

počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.
(3)	Novčanom kaznom u iznosu od 650,00 EUR kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja 

obavlja drugu samostalnu djelatnost koja počini prekršaj iz stavka 1. ovog članka.
(4)	 Novčanom kaznom u iznosu od 260,00 EUR kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz 

stavka 1. ovog članka.
Članak 28.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 363-01/23-01/415
URBROJ:2198/01-1-23-7
Zadar, 29. studenog 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

                                PREDSJEDNIK 
								             Marko Vučetić, v.r.

_________________________________________________________________

Temeljem članka 5. stavka 1. točke 10. i stavka 2. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, br. 67/08, 48/10 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11, 80/13 i 158/13 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 92/14, 64/15, 108/17, 70/19,42/20, 85/22, 133/22 i 114/22),  članka 
27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13,  9/14, 2/15 – pročišćeni tekst, 
3/18, 7/18- proč.tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23– pročišćeni tekst), prethodne suglasnosti Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave Zadarske KLASA:211-05/23-05/129, URBROJ:511-18-03-23-44 
od 7. studenog 2023. godine, te suglasnosti Ministarstva kulture i medija KLASA:612-08/23-23/4893, 
URBROJ:532-05-02-13/9-23-2 od 7. studenog 2023. godine, Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. 
sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju i uređenju prometa

na području pješačke zone „Poluotok“ u Zadru

Članak 1.
U Odluci o određivanju i uređenju prometa na području pješačke zone „Poluotok“ u Zadru 

(„Glasnik Grada Zadra“ broj 5/18, 16/20) dalje –Odluka, u članku 5.stavku 1.  Tablica se mijenja i glasi:

prijevozna sredstva za potrebe vrijeme prometovanja maksimalno zadržavanje unutar 
vremena prometovanja

iz točke 1., 2., 3. i 4. od 00 do 24 sata 120 minuta
iz točke  5., 6. i 7. od 06 do 7.30 sati  60 minuta
iz točke 8. od 06 do 7.30 sati  

od 14 do 16 sati
90 minuta

iz točke 9. od 06 do 7.30 sati
od 08 do 09 sati
od 14 do 17 sati

30 minuta

iz točke 10. od 06 do 7.30 sati 30 minuta
iz točke 11., 12., 13., 14., 15., 16. 
i 18.

od 00 do 24 sata 60 minuta

iz točke 17. od 05 do 09 sati
od 13 do 15 sati

60 minuta



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 15 7. prosinca 2023.

Članak 2.
U članku 6. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
	 „ Način i uvjeti korištenja prekrcajnih mjesta propisati će se pravilnikom kojeg donosi 

Gradonačelnik.“
Članak 3.

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 340-01/18-01/160
URBROJ:2198/01-1-23-37
Zadar, 29. studenog 2023.

					   
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

   PREDSJEDNIK
							                                   Marko Vučetić, v.r.

_________________________________________________________________

Temeljem članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj: 67/08, 48/10 - OUSRH, 74/11, 80/13, 158/13 - Odluka i Rješenje USRH, 89/14 - OUSRH 
i 92/14, 64/15, 108/17,70/19,42/20, 85/22, 114/22 i 133/22), članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 2/15 – pročišćeni tekst i 3/18, 7/18-pročišćeni tekst,15/19, 2/20, 
3/21 i 14/23-pročišćeni tekst), članka 5. i članka 10. stavka 1. točke 6. Odluke o komunalnim djelatnostima 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj: 11/22), te prethodne suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova, Policijske 
uprave Zadarske KLASA:211-05/23-05/129, URBROJ:511-18-03-23-49  od 7. studenog 2023.g., i 
suglasnosti Ministarstva kulture i medija, KLASA:612-08/23-23/4897, URBROJ:532-05-02-13/9-23-2 7. 
studenog 2023.g., Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. 
godine, d o n o s i 

O   D   L   U   K   U
o izmjenama i dopunama

Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Zadru

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Zadru („Glasnik Grada Zadra“ broj 

3/15, 8/15, 5/18, 15/18, 5/19, 7/19, 14/19, 16/20, 13/21, 14/22), dalje – Odluka, u članku 5. stavku 1. točki 
1.  iza riječi „ Brčića“ dodaje se zarez i riječi „obje strane ulice Narodnog lista od križanja s ulicom Šime 
Vitasovića do križanja s ulicom Obitelji Stratico te lijeva strana ulice Obitelji Stratico“.

U točki 3. riječi „Obje strane ulice Bartola Kašića od ulice Obitelji Stratico do kućnog broja 1 i 
nastavno lijevom stranom do kraja zgrade „ Pegla“ „ zamjenjuju se riječima „Obje strane ulice Bartola 
Kašića od križanja s ulicom Krešimira Ćosića do kućnog broja 1 i nastavno lijevom stranom do kraja 
zgrade „ Pegla““.

U točki 3. brišu se riječi „obje strane ulice Narodnog lista od križanja s ulicom Šime Vitasovića do 
križanja s ulicom Obitelji Stratico. Obje strane ulice Obitelji Stratico.“

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave objaviti će u „Glasniku Grada Zadra“.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 15 broj: 15 7. prosinca 2023.

KLASA: 340-01/15-01/57
URBROJ: 2198/01-1-23-81
Zadar, 29. studenog 2023.

  GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

       			        PREDSJEDNIK
								                         Marko Vučetić, v.r.
________________________________________________________________________

Temeljem članka 107. st.3. i čl. 131. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23), članka 62. st. 1. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
( „ Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 
broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 
i 14/23-pročišćeni tekst ) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 
2023. godine, d o n o s i

O  D  L  U  K  U
o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 

Članak 1.
Utvrđuje se da su nekretnine oznake:

-- dijelovi čest.zem. 530/8, 529/5, 529/4, 528/4, 528/3, 527/3, 526/4, 526/3, 525/2, 524/6, 
524/5, 523/8, 523/7, 523/6, 523/5, 522/2, 520/3, 518/12, 412/562, 516/5, 516/6, 513/12, 
513/13, 513/14, 513/15, 513/16, 512/9, 511/7, 510/7, 507/6, 505/6, 504/3, 660/39, 660/38, 
2256/2, 2256/3 sve u k.o. Diklo, u naravi nerazvrstana cesta naziva ZAPADNI PUT,

-- dijelovi čest.zem.1593 i 1585/2, sve u k.o. Petrčane, u naravi odvojak nerazvrstane cesta 
naziva ULICA V,

-- dio čest.zem. 1472, k.o. Petrčane, u naravi  odvojak nerazvrstane cesta naziva ULICA VI,

-- dio čest.zem. 446/5, 446/6, 446/9 446/18, sve u k.o. Zadar, u naravi odvojak nerazvrstane 
ceste naziva ULICA OBITELJI BATTARA,

-- dijelovi čest.zem. 606/2, 603/1, 603/6, 605/3, sve u k.o. Zadar u naravi odvojak nerazvrstane 
ceste naziva PUT KOTARSKIH SERDARA,

-- dio čest.zem. 699/1, k.o. Zadar, u naravi odvojak nerazvrstane ceste naziva ULICA FRANJE 
RAČKOG,

-- dijelovi čest.zem. 1125/7,1113/21, 1113/20, 1113/25, 1109/14, 1109/13,1109/12, 1109/11, 
1113/18, 1110/10, 1113/16, 1123/25, 1113/24, 1109/15,1109/16, 1113/7,1113/27, 1113/3, sve 
u k.o. Diklo u naravi odvojak nerazvrstane ceste naziva ULICA ROBERTA FRANGEŠA 
MIHANOVIĆA,

-- dijelovi čest.zem.1126/4 i 1126/2, sve u k.o. Diklo u naravi odvojak nerazvrstane ceste naziva 
ULICA ROBERTA FRANGEŠA MIHANOVIĆA,

-- dijelovi čest.zem. 1107/2, 1074/6, 1074/8, 1073/13, 1107/1, 1127/9, 1104/4, 1106/4, 1074/2, 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 15 7. prosinca 2023.

1074/4, 1074/9, 1073/5, 1076/6, 1073/3, 1073/16, 1074/1, 1076/3, 1073/11 sve u k.o. Diklo u 
naravi dio nerazvrstane ceste naziva ULICA OTONA IVEKOVIĆA,

-- dio čest.zem. 4186/5 I 4186/8, sve u k.o. Zadar, u naravi odvojak nerazvrstane ceste naziva 
ULICA SVETE MARIJE,

-- dio čest.zem. 412/309, 412/310, 412/308, 412/99, 412/28, sve u k.o. Diklo, u naravi odvojak 
nerazvrstane ceste naziva PUT SV. BARTULA,

-- dio čest.zem. 412/28, 516/4, 516/3, 516/2, 516/13, 515/4, 517/1, 412/17, 2309, 412/527, 
412/230, 490/3, 490/4, 490/17, 490/6, 490/12, 490/10, 490/1, 412/291, 412/110, 412/31, 
412/87, 412/86, 412/43, 412/83, 413/32, 413/38, 413/37, 413/64, 413/77, 413/40, 413/39, 
413/17, 412/474, 412/555, 412/56, 413/30, 413/15, 412/142, 412/141, 413/41, 413/26, 413/14, 
413/25, sve u k.o. Diklo, u naravi dio nerazvrstane ceste naziva PUT SV. BARTULA,

Članak 2.
	 Temeljem ove Odluke cesta koju čine dijelovi čestica zemlje navedenih u članku 1. ove Odluke i 

prijavnog lista upisat će se u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Zadru kao:

NERAZVRSTANA CESTA – JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI,
neotuđivo vlasništvo GRADA ZADRA 

Narodni trg br.1., Zadar
 OIB 09933651854.

Članak 3.
Nerazvrstane ceste iz članka 1. ove Odluke koriste se za promet vozilima na dan stupanja na snagu 

Zakona o cestama („Narodne novine broj 84/11).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.
 

KLASA: 340-01/23-01/672
URBROJ: 2198/01-1-23-14
Zadar, 29. studenog 2023.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

						        	       PREDSJEDNIK
					          	                   Marko Vučetić, v.r. 

_________________________________________________________________

Temeljem članka 62. st. 1. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „ Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 
i 32/20) i čl. 107. st.3. i čl. 131. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 
92/14, 110/19,144/21, 114/22, 04/23 i 133/23) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, 
broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 
i 14/23-pročišćeni tekst ) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 
2023. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o  dopuni Odluke 

o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi 
KLASA:340-01/23-01/625, URBROJ:2198/01-1-23-7



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 17 broj: 15 7. prosinca 2023.

Članak 1.
	 U Odluci o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj upotrebi KLASA:340-01/23-01/625, 

URBROJ: 2198/01-1-23-7 ( „Glasnik Grada Zadra“ br. 13/23) u članku 1. stavku 1. podstavku 5. iza broja 
„211/8“  dodaje se broj „214/1“.

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.
	

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 340-01/23-01/625
URBROJ: 2198/01-1-23-12
Zadar, 29. studenog 2023.             

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
															             
							             PREDSJEDNIK
					          	                   Marko Vučetić, v.r. 

_________________________________________________________________

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišćeni tekst ) Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o  imenovanju 

Članak 1.
U Odbor za izbor i imenovanje imenuje se Ante Rubeša, za člana. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 021-01/21-01/06
URBROJ: 2198/01-1-23-26
Zadar, 29. studenog 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

     PREDSJEDNIK
						        Marko Vučetić, v.r. 

_________________________________________________________________



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 15 7. prosinca 2023.

Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 03/13, 09/14, i 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18- pročišćeni tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 14/23-pročišćeni tekst ) Gradsko 
vijeće Grada Zadra, na 24. sjednici, održanoj dana 29. studenog 2023. godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o  imenovanju 

Radne skupine za pripremu teksta Statuta i
 predlaganje  vršitelja dužnosti  ravnatelja  buduće Javne ustanove  

„Centar za suvremenu umjetnost, kulturu i mlade“

Članak 1.
Ovom Odlukom imenuju se članovi Radne skupine za pripremu teksta Statuta i predlaganje vršitelja 

dužnosti ravnatelja za buduću Javnu ustanovu „Centar za suvremenu umjetnost, kulturu i mlade“ (u 
daljnjem tekstu. Radna skupina).

Članak 2.
Za članove Radne skupine imenuju se:
1.	 Marija Živković  (područje tehničke kulture), za članicu 
2.	 Maja Šimić ( područje kulture), za članicu
3.	 Mario Županović (područje nezavisne scene), za člana
4.	 Morana Rogić Vihar (područje neformalnog obrazovanja), za članicu
5.	 Iva Župan ( spektar podrške i pomoći mladima ), za članicu 
6.	 Silvestar Petrov (područje mladih), za člana
7.	 Vinko Radovčić ( područje kulture), za člana
8.	 Andrej Fric  (područje nezavisne scene), za člana.       

Članak 3.
Devetog člana Radne skupine imenuje Gradonačelnik.

Članak 4.
Radom Radne skupine koordinirati će predsjednik Gradskog vijeća bez prava odlučivanja, a stručne 

i tehničke poslove obavljati će Ured Grada. 

Članak 5.
 Za  Vršitelja dužnosti može se predložiti jedan od predstavnika svih udruga prijavljenih na javni 

poziv objavljen na internetskim stranicama Grada Zadra 9. studenog 2023. godine . 
Ukoliko se za vršitelja dužnosti ravnatelja izabere kandidat  koji nije član Radne skupine, isti postaje 

njezin član bez prava odlučivanja. 
Članak 6.

 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 021-01/21-01/06
URBROJ: 2198/01-1-23-27
Zadar, 29. studenog 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

PREDSJEDNIK
						        Marko Vučetić, v.r.

_________________________________________________________________



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 19 broj: 15 7. prosinca 2023.

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Zadra 1

2. Odluka o uvođenju Riznice Grada Zadra 2

3. Odluka o dopuni Odluke o izradi IV. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
stambene izgradnje veće gustoće „Crvene kuće“

3

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izgledu službene odore i izgledu i sadržaju 
službene iskaznice komunalnih redara Grada Zadra

4

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izgledu službene odore i izgledu i sadržaju 
službene iskaznice pomorskih redara Grada Zadra

5

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 7

7. Odluka o redu na pomorskom dobru 8

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju i uređenju prometa na 
području pješačke zone „Poluotok“ u Zadru

13

9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja 
u Gradu Zadru

14

10. Odluka o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi (Zapadni put i 
dr.)

15

11. Odluka o statusu nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi (N. Božidarevića) 16

12. Odluka o imenovanju Ante Rubeše kao člana Odbora za izbor i imenovanje 17

13. 
Odluka o imenovanju Radne skupine za pripremu teksta Statuta i predlaganje 
vršitelja dužnosti ravnatelja buduće Javne ustanove „Centar za suvremenu umjetnost, 
kulturu i mlade“

18

IZDAVAČ: GRAD ZADAR 
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.         

                                                            
Telefon: (023) 208-172

Zadar, 2023. godine


